
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 

CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 31 
din 31 martie 2016 

 
  privind modalitatea de identificare a beneficiarilor de  

stimulent educațional acordat sub formă de tichete sociale pentru grădiniță 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 
din 31 martie 2016;       
 Având în vedere: 

  -Expunerea de  motive a Primarului  Municipiului  Câmpulung Moldovenesc, 
înregistrată la nr.5834 din 07.03.2016; 

  -Raportul Direcţiei  administrație publică  din  cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung Moldovenesc,  înregistrat la nr. 5835 din 07.03.2016; 
       -Raportul Direcţiei economice din  cadrul  Primăriei  Municipiului Câmpulung 
Moldovenesc,  înregistrat la nr. 5836 din 07.03.2016; 
              -Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

   -Prevederile art. 4 alin. (2) din Legea  nr. 248/2015 privind stimularea participării la 
învățământul preșcolar a copiilor provenind din familii defavorizate; 

   -Prevederile art. 35 din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 15/2016 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 248/2015 privind stimularea  
participării  în  învăţământul  preşcolar  a  copiilor  provenind  din  familii defavorizate și a 
procedurii de acordare a tichetelor sociale pentru grădiniţă; 

În temeiul art. 36 alin. (6) lit. a) pct. 1 și 2 și art. 45 din Legea nr. 215/2001, a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

                                                
 

                                         HOTĂRĂŞTE: 
 

  Art.1.Se aprobă modalitatea de identificare a beneficiarilor de stimulent educaţional 
acordat sub formă de tichete sociale pentru grădiniţă, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
        Art.2.Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Compartimentul asistență 
socială și protecţia copilului din cadrul aparatului de specialitate, va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 

 
Macovei Virgil 

 Contrasemnează: 
SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


